
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito 

OF. CM. Nº 494/23
(Controle nº 718/23)

Mogi Mirim, 13 de julho de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.
ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 276/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Educação, conforme documento que segue acostado ao

presente ofício.

subscrevo-me cordialmente. 



MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
Ofício: 00214/2023

limo Sr VereadorAdemir Souza Fioretti Junior.

Vimos pelo presente responder ao Requerimento de nº276/2023, informações

envolvendo cronograma de limpeza e manutenção dos aparelhos de ar condicionadodas

Unidades Escolares.

Informamos que esse Serviço é realizado pelas Unidades Escolares que possuem

aparelhos de ar condicionado de acordo com organização própria e com recursos

provenientes de PAFE (Programa de Apoio Financeiro Escolar) e/ou PDDE- Custeio

(Programa Dinheiro Direto na Escola).

Convém ressaltar que as Unidades Escolares são orientadas para manutenção dos

aparelhos de ar condicionado.

Em anexo, enviamos a cópia de serviços prestados em algumas Unidades

Escolares. ( demais deverão enviar posteriormente).

Atenciosamente,

Ás ArPos
Ana Lucia Bueno Peruchi

Secretária de Educação

Mogi Mirim, 10 de julho de 2023,
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Í     PRESTADOR DE SERVIÇOS       25.241

5751

ZM: 31490 ZE: Fone: 19598012940
— CEP:13800744

ilsalbertoluiz25fhotmail.com

-230/0001-68

SP Em    TOMADOR DE SERVIÇOS    :02.073.413/0001-21
--TROR FRANCISCO DIAS REIS
---:Mogê Mirim

iS 3806-2644
213801211, MIRANTE

UF:sPp

35108
1735 - CEP:

  

DISCRIMINAÇÃODOS SERVIÇOS
DEZA e manutenção de ar condicionado

Documento Emitido por dE: - fiicroempraende:

Propessoexecutado por: 188.223.82224

* mogimbim.sigiss.com.br

dor individual,não há Retençãodo ISS conforme L.C. 128/2008.

Situaçãode Tributação

Tributação Específica ME!

[
|

| Tributadaem Mogi Mirim,

!

Í

   ádigo do Serviço
702 - Execução, nor administração,empreitada
sbras semelhantes, Inclusivesondagermr:, perfui

[LRENDA (RS) PIS (R$
2,90

  

ES acima referem-se as refenções de eu subempreitada,de obras de construção civil, hidraulicaou elétrica e de ouiras
raçãode poço

) [COFINS (R3)
2,80 | 5,00

CSLL (R$)

9,00 ,

[OUTRAS DEDUÇÕES (RS)
I
Í

| 8.00  base de céleuio |

[DEDUGÕES T BASE DETALTULO TALNGODTA TVALOEDOTES “IVALOR LIQUIDO !

(0,00 [300,00 - - [200,00 | 
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NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

i Data de Emissão ...: 22/02/2022 11:16:43
| Competência(Servj 2/2022

  L ê Re

PRESTADORDE SERVIÇOS |
Razão Social: REBDE OLIVEIRA CLIMATIZAÇÃO -ME
Nome Fantasia:   CPF/CNPJ. 10,853.974/0001-71 iM: 22264 IE: Fone:

CURITIBA ,149 - CEP:i3800340

MOGI MIRIM UF:SP Email: botelhoclimatizacaoBgmail,com

| TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social: ASSOCIACAOPAIS MESTRES EMEB PROF REGINA MARIA TUCCI DE CAMPOS
Nome Fantasia: EMEB "PROF, REGINA MARIA TUCCI DE CAMPos” 
CPF/CNPJ. 08.660.719/0001.23 IM: 22112 IE Fone; 48 3804.1554 |

RUA RIO DE JANEIRO,851 - CEP: 73800470,SANTA CRUZ |

Mogi Mirim Ur: sp | 
ereginacamposQgmail.com owoaÉ=ê

>»

O 8a oEm&&OGSo

R$ 149,30 de Tributos Federais
R$ 43,25 deTributos Municipais
R$ 917,42 pelos serviços

Fonte: IBPTIFECOMERCIO   

Documento Emitidopor Optante do Simples Nacional,de acordo coma LC. 123/2006. A

  Processoexecutado por: 187.183.38.154 Situação de Tributação

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: Tributada no Prestador

| mogimitim.sigios.com.br Tributada em Mogi Mirim, !
; i

| | Í

Código do Serviço

1 1401 -Lubrificação,timpeza, Iustração, revisão, carga e Fecarga, conserto, restauração,blindagem, manutenção e conservação de
I máquinas,veículos, aparelhos, equipamentos, motores, eleyjm

INSS. (R$) [LRENDA (R$) [pis (R$)
0,00 Í 9,00 Í 0,00 OUTRAS DEDUÇÕES (R$

COFINS (R$) CSLL (R$)

9,00
2,00 3,90

 
 

 Os valores acima referem-se as refenções de tributosadministrados pela União, sendo de responsabilidadedo Prestadore não implicam na

base de cálculo
/

| VALORTOTAL DEDUÇÕES [BASE DE CALCULO TALIQUOTA VALOR DO ISS ALORTIQUIDO
1.110,06 2,00 [1.110,00 2,1900% 24,31 1.110,00
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PREFEITURAMUNICIPAL DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Escola Municipal de Educação Básica
“Prof. Dr. Geraldo Philomeno”

 
Rua Estanislau Krol, S/Nº - Jardim Bicentenário — Mogi Mirim/SP - CEP: 13.807-498

E-mail: emeb.philomenoGedu.mogimirim.sp.gov.br/ Telefone: (19) 3862-8787

Mogi Mirim, 05 de julho de 2023.
C.l. nº: 154/2023.

DE: E.M.E.B. “Prof. Dr. Geraldo Philomeno”.

PARA: Secretaria de Educação — Prof.2 Ana Lúcia Bueno Peruchi.

AIC da Equipe de Supervisão

Referência: Limpeza de Condicionadores de Ar.

Pela presente, realizo a entrega da nota fiscal, comprovando os serviços executados
com a limpeza e manutençãodos equipamentosde ar condicionado, sendo:

* Of limpeza com desinstalação de condicionadordear;
* O3 limpezas com retirada de condicionadorde ar;

* 01 sistema de drenos, com acabamento.

Os serviços foram realizados nos aparelhos da sala de informática (02 equipamentos)

e biblioteca (01 equipamento). O condicionador de ar da secretaria não precisa de

manutenção, pois a sua instalação é recente.

- A manutenção e limpeza foram realizadas por uma empresa contratada pela Unidade

Escolar e paga por meio dos recursos do FNDE/PDDE. Segue anexo o documento
comprobatório.

/|
f

j AAA PAN IG
Mara Crisfiná déAlínieida

Diretora de Escola
RG 18.263.641

Atenciosamente, Ny 4my



 
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM Nº da Nota -Serie 0000000190 - ESECRETARIA DE FINANÇAS Autenticidade

5D45-NOLS

  NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA- NFSe
Data de Emissão eai 15/09/202211:40:12

Competência (Servo): 08/2022

   PRESTADORDE SERVIÇOS .
Razão Social. GUSTAVO LOPES DO AMARAL49392774885

Nome Fantasia: BOM AR REFRIGERACAOECLIMATIZACAO -

35.717.874/0001-49 It: 37568 E: Fone:1999593.0230
  CPF/CNPJ...

Endereço... PEDRO BOTESI,1337. CEP:13806019

Município....: Mogi Mirim UF:SP Email: fiscaLescmirimQterra.com.br RazãoSocial: APM. DAEMEB. PROFESSORDOUTORGERALDO PHILOMENO
Nome Fantasia: APM. DA EMEF, PROFESSORDOUTORGERALDO PHILOMENO :

03.815.724/0001.84 IM: 24891 E: , Fone: (19) 3806-s800
  CPF/CNPS,

ESTANISLAUKROL,S/Nº - CEP: 13807488, JARDIM BI CENTENÁRIO
e MOGI MIRIM UF:sp

e Email........: emebphilomeno(Heducacaomogimirini.sp.gov.br DISCRIMINAÇÃODOS SERVIÇOS01 limpezacom desinstalação de ArCondicionado
02 limpezascom retirada de ArCondicionados
01 sistema de dreno Com acabamentos 

DocumentoEmitidoPor Optante do Simples Nacional, de acordo coma L.C. 123/2006. 
  Processoexecutadopor; 186.223.37204 Situação deTributação

Consulte a autenticidadedesta Nota Fiscal através do site: Tributadano Prestador

Mogimirim.sigiss.com.br Tributada em Mogi Mirim.

Código doServiço

1401. Lubrificação, limpeza, Ilustração, revisão, carga é recarga, conserto, restauração,blindagem, manutençãoesonservação demáquinas,veículos, aparelhos, equipamentos,motores, eley

INSS. (R$) LRENDA (R$) [Pis (R$) COFINS (R$) CStL(R$) | TouTRAS DEDUÇÕES (R$
0,09 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00
  

   
   

Os valoresacimareferem-seas retençõesde tributosadministradosPela União, sendo de Fesponsabilidadedo Prestadorenão implicamna

base de cálculo  
VALOR TOTAL DEDUÇÕES OTA" [VALORDO ES” TVALORTIQUIDO

980,00 [000 980,00 20100% |19,70 880,00
       



 
PREFEI Número da Nota - SérieEFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 000000000215 - E   

   SECRETARIA DA FAZENDA Autenticidade

a S9FI-JOX6
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS Data de Emissão

01/06/2023
PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/RazãoSocial: DANIEL HENRIQUE GIROLDO37396265851

CPFICNPJ:23.879.822/0001-90 IM:302074 E: Fone: 1992775661
Endereço: RUA NAGIE MATTE MERHES,1255 APTO 833 - BLOCO 08,JARDIM SUÉCIA - CEP : 13848490

Município: Mogi Guaçu UF: SP E-mail: h.gdanielDhotmail.com

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/RazãoSocial: APM EMEB PROFESSORHUMBERTOBRASI

CPF/CNPJ:58.380.874/0001-00 IM: IE: Fone: 19-3805-2611
Endereço: RUA PROFESSORFERREIRA LIMA,00,CENTRO - CEP: 13800199
Município: MOGI MIRIM ur: sp E-mail: 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Serviços prestados

Documento Emitido por MEI - MicroempreendedorIndividual, não há Retenção do ISS conforme L.C. 128/2008. Processoexecutado por: 172.16.20.60

Consulte a autenticidadedesta Nota Fiscal através
Situação de Tributaçãodo site:http:/Awwwmogiguacu.sp.gov.br tuaçã º
Tributada no Prestador

  Código do Serviço

1401 - Lubrificação,limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração,blindagem,manutenção e

conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquerobjeto (exceto peças e
partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). Deduções de Materiais Base de Cálculo (R$) Aliquota (%) Vrdo ISS (R$)

0,00 260,00 « -
    

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 260,00    



 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU Nº da Nota -Serie |
SECRETARIA DA FAZENDA 0000000215 - E

Autenticidade
S9FI-JOX6

   Carta Nº 15607 anexada em 2023-06-02 15:23:43

Data de Emissão ....: 01/06/202322:59:35 Competência (Serv. 06/2023

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razão Social: DANIEL HENRIQUESIROLDO 37396265851

 
  

CPFICNPJ:23.879.822/0001-90 IM:302074 TE: Fone: 1992775661
Endereço: RUA NAGIB MATTE MERHEJ.1255 APTO 833. BLOCO08,JARDIM SUÉCIA - CEP: 13848490
Município: MogiGuaçu UF: SP E-mail: hgdanielDhotmail.com TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/RazãoSocial: APM EMEB PROFESSORHUMBERTO BRASI 
 

CPFICNPJ:58.380.874/0001-00 IM: IE: Fone: 19-3805-2611Endereço: RUA PROFESSORFERREIRA LIMA,00,CENTRO - CEP : 13800199
Município: MOGI MIRIM UF: sp E-mail:

DESCRIÇÃO
Limpeza e higienização de 2 ar condicionadoda sala de informática NOTA EXPLICATIVA

Poderá ser utilizada a Carta de Correção Eletrônica (CCe) para regularizaçãode erro ocorrido na emissão da NES-e, desde que oemo não esteja relacionado com:
t- as variáveis que determinam o va

serviços;
Il - a correção de dados cadastrais do prestadorou tomador deserviços;
It - o número da nota e a data de emissão; . . -
IV - as variáveis que determinam a situação de tributação com a indicação:do local de incidênciado ISSQN: do local daprestação

do serviço; da responsabilidade pelo recolhimentodo ISSQN; de isençãoou imunidade relativa ao ISSQN;
V- o número e a data de emissão do ReciboProvisóriode Serviços - RPS;
Obs: Somente é permitida a emissão é t(uma) carta de correção por NES-e

for do ISSQN tais como: base de cálculo;alíquota;código de serviço; valor da prestação de

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Secretaria de Educação | EMEB Pof. Humberto Brasi

Rua Prof, Ferreira Lima, s/n - Jardim Paulista
Telefone: (19) 3806-5355/ 3805-2611 - Mogi Mirim / SP

CEP.: 13.806-630
e-mail: emeb.humbertoGedu.mogimirim.sp.gov.br

 
neto aum ator

2023

 
C.I, n.º 53/2023 Mogi Mirim, 06 de julho de 2023
De: E.M.E,B. “Professor Humberto Brasi".
Para: Secretaria de Educação - Profa. Ana Lúcia Bueno Peruchi
A/C: Profa, Josimara - Supervisora

Assunto: Cronograma de limpeza e manutenção de ar condicionado

Saudações,

Em atendimento a solicitação referente ao cronograma de limpeza e
manutenção dos aparelhos de ar condicionado, informamos que esta
Unidade Escolar dispõe de 2 aparelhos instalados no Laboratório de
Informática.

A limpeza é efetuada anualmente e utilizamos a verba do programa
PAFE normalmente no 20 trimestre do ano vigente.

Segue em anexo a Nota Fiscal do último serviço prestado, datado de
01/06/2023.

Atenciosamente, 
Sandra Helena Pinto

Diretora Escolar
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MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM [Nº da Nota - serie]
| oo0oso0o2o - = |

SECRETARIA DE FINANÇAS 1

!   NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NF£Se i

|

i

ii
i
t  

PRESTADOR DE SERVIÇOS
EUIZ ALBERTO BAPTISTA (1001945751    : 25.241.530/0001-68 um: 31490 ZE: Fone: 19598012540
SUA ELVIRA PISSINATTI DAVOLI,5G1 - CHP:13800744

: Mogi Mirim VE:SE Emei alberto iuiz25Shotmail.com  edemado

TOMADOR DE SERVICOS
:APM DE EMEB PROF. NELSON NEVES DE SOUZA

:BPM DE EMEB PROP. NELSON NEVES DE SOUZA

:02.073.413/0601-21 qm: 35108 IE:
RUA FRANCISCO DIAS REIS,735 » CEP: 13801212, MIRANTE
Mogi Mirim uF:SP

            13 3806-2644+q23B
    .gev.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
EZa E nanttenção de ar condicionado

Documento Emitido por MEI - MicroempreendedorIndividual, não há Retençãodo 85 conforme L.C. 128/2006.

utado por 182.223,82224 Situaçãode Tributação

TributaçãoEspecífica ME!
Tributadaem Mogi Mirim.

Processo exe: 
Consulte a autenticidadedesta Nota Fiscal através do s!

mogimirimsígiss.com,br

T

|

|
|

i

|

I

t Código do Serviço
782 - Execução, por administração,empreitadacu subermpreitada, de obras de construção civil, hidrauficaou elétrica e de outras
obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuraçãode poço

N.S.S (RS) : RENDA (R$) PIS (R$) COFINS (R$) (CSLL (R$) [OUTRAS DEDUÇÕES(R$;
5,6 i ao 8,00 i 9,00 i 8,00

  
  ima referem-se as retenções de iribuiasacministradospela União, sendo de responsabilidadedo Prestadore não impilesm na

base de cólento TDEDUGSES TEASE DE CALCULO ALIGUSTA [VALOR DOTSS  TVALOE TIGUDO
i000 (300,00 - t- [200,00 



 
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM c00DOBUAdS.É

SECRETARIA DE FINANÇAS  
Autenticidade

 
  NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

| Data de Emissão ....: 22/02/2022 11:16:43

| | Competência (Serv): 02/2022    
PRESTADOR DE SERVIÇOS Í

Razão Social: RE DE OLIVEIRA CLIMATIZAÇÃO - ME !

Nome Fantasia: |

     CPFICNPS.....: 10.853.974/0001-74 IM: 22264 E: Fone:
Endereço... CURITIBA ,149 « CEP:isscogio
Município....: MOGI MIRIM UF:SP Email:botelhoclimatizacaoQDgmail.com

| TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social: ASSOCIACAOPAIS MESTRES EMEB PROF REGINA MARIA TUCCI DE CAMPOS
Nome Fantasia: EMEB “PROF. REGINA MARIA TUGCI DE campos”   CPFICNPU....: 08.660.719/0001-23 IM: 22112 IE: Fone. 19 3804.1554 i
Endereço.....: RUA RIO DE JANEIRO,881 - CEP : 43800470,SANTACRUZ |

Município. Mogi Mirim UF;SP i

Email ereginacamposOgmailcom DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Serviço prestado referente a uma higienização piso teto, 01 higienização de 1800Cbtus e uma carga de gás na cidade de Mogi Mirim.
Conforme lein 12741 de 0812/2012 valor aproximadodos tributos
Você pagou aproximadamente:
R$ 149,30 de Tributos Federais
R$ 43,28 de Tributos Municipais

R$917,42 pelos serviços

Fonte: IBPT/FECOMERCIO

 
 

Documento Emitidopor Optante do Simples Nacional, de acordo coma L.C. 123/2006.  Processoexecutado por: 187.183.38.151, Situação deTributação

| Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: Tributada no Prestador |

Megimírim.sigiss.com.br Tributada em Mogi Mirim. '

 |

Código doServiço

1401 -Lubrificação, limpeza, Ilustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração,blindagem, manutenção e conservação de
máquinas,veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elev

INSS (RS LRENDA (RS) JPISTRS)

0,00 0,00 0,00

 
OUTRAS DEDUÇÕES (R$COFINS (R$) [OSLL (R$)

0,000,00 Í 0,00
 

 

 
 

L

Os vajores acima referem-se as retenções de tributosadministradospela União, sendo de responsabilidadedo Prestadore não implicam na |

base de cálculo VALOR TOTAL DEDUÇÕES IBASE DE CALCULO TJALIQUOTA TVALORDO iss VALOR LIQUIDO
1.110,00 lo,00 [1.110,00 2,1900% 24,31 1.110,00 

   



   Nº da Nota - Serie
0009000208- E

Autenticitade
WGQC-D5Z9

  Bs NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe
Data de Emissão ....: 27/09/2022 13:50:42

    
 

    
 

Competência (Serv.k:  og/2022

| PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social: REFRIGERAÇÃOCASTROEIRELI

Nome Fantasia: REFRIGERACAOCASTRO

CPFICNPI...:  53.060.580/0001.51 im: sso2 te: Fone3gos.1658
. Endereço... RUA ULHOACINTRADR, -CEP;13800061

L Município. Mogi Mirim UF: SP Emai: refrigeracaocastroB)yahoo,com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS Í
Razão Social: APM DA EMES PROF ANA ISABEL DA COSTAFERREIRA Í

Nome Fantasia: APM EMEF PROF ANA ISABEL |

| CPFICNB]. 03.823.642/0001.89 IM: 25487 IE: Fone:
SARGENTOJOSE BENEDITO DOS SANTOS ,SN - CEP: 13800552, SEHAC

=. MOS! MIRIM Urse ;

mta ieriSfutsaalicom !  DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
MÃO DE OBRAREFERENTEA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE 4 AR-CONDICIONADOS, SENDO 2 DE 10.000 BTUS, DAS

MARCAS CONSULE ELECTROLUX, MODELO JANELAE 2 DE 24.000 BTUS, DA MARCA FUSTSU, MODELO : HI WALL.

| VALOR TOTALDO SERVIÇO:R$ 800,00
PAGAMENTO: AIASTA

- BocumentoEmitidopor Optante do SimplesNacional, de acordocom a L.€, “123/2086.  Situação de Tributação

Tributada no Prestador
Tributada em Mogi Mirim.

Processo executadopor 179.247.129.225

Consultea autenticidadedesta Nota Fiscal atravésdo site:

| mogimirim.sigiss.combr

   Código do Serviço

máquinas, veiculos,aparelhos,equipamentos, motores, elev      
  

INSS.(RS)  [LRENDA(AS) [PIS (R$) COFINS (R$) TEST (R$) [OUTRAS DEDUÇÕES (R$j
9,00 9,00 Í 2,90 | 0,00 Í 0,00 | 0,09

Os valoresacimareferem-seas retençõesde fributos aciministradosPela União, sendo de responsabilidadedo Prestadore não implicam na

basede cálculo

PUECORTODIAL TDEGUCOES = TEASEDETALTULS AUQUOTA VALORDOTS:SC TYALORTG
820,00 8,00 [800,00 [20100% [16,08 806,00    

 



   
  

 

Númeroda Nota - SeriePREFEITURA MUNICIPAL DE MOG! GUAÇU B00090G00004 - E

SECRETARIA DA FAZENDA Autenticidade
i a ECJP.v104
| NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS DatadeEmissão |
| 04/09/2020

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Nome/RazãoSocial: HILQUIAS ALVES DE CAMPOS 37244289871

CPE/CNPJ:36,656.878/0001-27 IM:322762 1E:455.274.861.118 Fone: 19-99782760665,
Endereço: RUA JOSE BENI133 FUNDOS,JARDIM SERRA DOURADA -Cep:13844160
Município: MOGI GUACU Ur: sp E-mail:refrialves02gmailcom

TOMADOR DE SERVIÇOS 1
NomeiRazão Social: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL PROF JORGE BERTOLASO SRELLA

 
 CEFICNPJ:57.904.944/0001-24 EM: IE:isento Fone: (19) 3806-7551

Endereço: RUA LUIZ EDNE BUENO,s/n,PARQUE DO ESTADO It -Cep:13807692
Município: MOGI MIRIM ur: sp E-mail:  

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Servico de higienizacão/limpeza de 4 apareíhos de ar condicionado
Serviço realizado em : luis edne bueno sm

 

Documento Emitido por ME - Migroempreendedor individual, não há Retenção do ISS conforme L.C. 128/2008.   - . rx: E

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através ma . o
i ii de Tributado site: bttp:iwwwmogiguacu.sp,gov.br Situação de Tributação

 193.132,94

Tributadano Prestador
 
 Código do Serviço

; 702 - Execução,Por administração,empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de
| eutras obras semelhantes,irelusivesondagem, perfuração de Poços, escavação, drenagem eirrigação,terraplanagem,

pavimentação,concrefagemea instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos(exvatoo fornecimento de
mercadoriasproduzidas belo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviças, que fica sujeito ao ICMS).  Deduções de Materiais | Base de Cálculo (R$) Alíquota (5%) | Vrdo ISS (RE)

9,00 | 350,00 - -
À mma

NALOR TOTAL DA NOTA = R$ 350,00

E £ Sao
$ CEA AL Tem asa . É Em Mira

 
   

 



VIVIIAGAS, 10:54 20230705141328.jpg      PRESTADOR DE SERVIÇOS com
Razão Social: REFRIGERACAOTAGLIAFERRO ABONO :

“.- CPFICNPJ:SS 108S75ÔDDA  1M:2108D 18:45
UA

1 o 'O - cep:
'À MATO. GROSSO.593,JARDIMCENTENARI f

OG GUAÇU

“Nome/Razão.

TOMADOR DE SERVIÇOS 8061605
NomeiRazãoSocial: EMEB PROÉ EDNA FAVERO CHOQUETA” - Fone: 38!
CPEICNPU-02:130.108/0001:55 AME IE:
Endereço: RUABENEDITO CUNHA CAMPOS,55,JD NAZARÉ- cep: 13880000 +
Municipio: MOGI MIRIM - UF: sp E-mail: -

DISCRIMINAÇÃODOS SERVIÇOS

MÃODEOBRAREFERENTEAHIGIENIZA NTAL,ÇÃO EVAPORADORACOMPLETA (CALHA, FILTRO, FROTURBINAE DRENO)DE APAR
ELHO SPLIT30.000BTU.

VALORAPROXIMA;
ALÍQUOTA 3,90%
FONTE: IBPT

DO DOS TRIBUTOS R$9,36

 DocumentoEiitidoporOptantedo Simples Nacional, de acordo cComaL.c 
  123/2008,

Processo executadopor: 177:83)86.230 .

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através tu
do site: Hittp;www.mogiguacu.sp.gov.br iluaçãode ET

Valor aprox. dos tributos (Eei ne12.741/2012): Hbttada no P, Utaçã
R$ 9,36:Alig: 3,90%. . Testado

Código do Serviço.

1401:Lubrificação,limpeza,Ilstração,revisão,Carga é ra
conservação demáguinas,veículos, aparethos, equi;

partesempregadas; que ficam sujeitasao ICMS), :      E Base do Calculo (R$)ções deMateriais apo CS vaiculo

: Me - 0,00 iss 240,00 0

      
j = 11https://mailgoogle.com/mail/u/0/?tab=rm&oghlftinhox/FMicgzGtvsbMhinVTKgxshxXtdnfQkHhV?projector=1&messagePartid=0.2



Dinanuamsnelpia

UedaDecon.

|NopeBraopogpoy

 

PiHEdJsbessaup=.+ Os]aa

e-ssruibrro

ERMcoju04cmisigona“opravg

4S=APIOs-0T9-90861

,HILINvZYNWituvt-ss'SóanTaENSOLidanaa

SE-T900/90PocrzosSSD/fANI|SEINDOHSDUvAvS

6Toc/zo/ziWoGIor/za/zz

Oasunuosson"SBIDAGVIPQDOpdprdsa]ouamnsopopM"304SpuizA

ds-NIvANOW-bEZ-spaçiORIYNILINAdf-€6S'GSSOUIDitaq

ouEDyavag

QUatupuaA  
“ONoSÍDId AUHNDIUPIKUSXOALAUSBog Proqui oui=qe OM puoSe|5006peru rsd

V/SOasaprigooveg

LigBL LOgO/ME aê

RAS

agrava E

DTairfoTa

HEM Ao
TCE QUEDA

“H/SSauna Sonae!
AS Eal

dos -ÊSS6

SS:0t 'Czog/20/10BdfeeeLyLTGozogzor 



MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIADEEDUCAÇÃO - Estado de São Paulo -

“Es tab SECRETARIADE EDUCAÇÃO

Ofício: 00214/2023

  
limo Sr VereadorAdemir Souza Floretti Junior.

Vimos pelo presente responder ao Requerimento de nº276/2023, informações

envolvendo cronograma de limpeza e manutenção dos aparelhos de ar condicionadodas
Unidades Escolares.

Informamos que esse Serviço é realizado pelas Unidades Escolares que possuem

aparelhos de ar condicionado de acordo com organização própria e com recursos

provenientes de PAFE (Programa de Apoio Financeiro Escolar) e/ou PDDE- Custeio

(Programa Dinheiro Direto naEscola).

Convém ressaltar que as Unidades Escolares são orientadas para manutenção dos
aparelhos de ar condicionado.

Em anexo, enviamos a cópia de serviços prestados em algumas Unidades

Escolares. ( demais deverão enviar posteriormente).

Atenciosamente,

No :qizo AA RAÇASum
Ana Lucia Bueno Peruchi

Secretária de Educação 1

Mogi Mirim, 10 dejulho de 2023.


